

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Impulses. Success. Emotions.

Wrap Tortilla Traditional Plain, 15 cm

N.º do artigo: 8486000

Descrição de venda:	Tortilhas de farinha de trigo, assadas, congeladas.
Ingredientes:	farinha de TRIGO enriquecidos (farinha de TRIGO, carbonato de cálcio, ferro, niacina, tiamina), água, óleo de colza, emulsionante (monoglicerídeo e diglicerídeo de ácidos graxos de alimentos), açúcar, acidificante (ácido málico), sal de cozinha, levedante (carbonatos de sódio)
Descrição do produto:	<p>O pequeno multitallento: A nossa mais pequena tortilha de farinha de trigo cozida pode ser perfeitamente usada nos Soft-Tacos, Fajitas ou Quesadillas. Aumente os seus conhecimentos culinários espanhóis!</p> <ul style="list-style-type: none">— Excelente para Finger Food— Aspeto caseiro— Vegan e sem óleo de palma
Estado:	cozinhado
Categoria dietética:	sem ingredientes que contenham lactose, sem álcool, vegano
Dimensões, congeladas:	aprox. 15 cm (+/- 1,5 cm) (C x L x A)
Peso da unidade:	
Marca de identidade:	nicht erforderlich / not required
EAN - unidade de vendas:	0
EAN - embalagem exterior:	4004074905137
Número da pauta aduaneira:	19059080
Prazo mínimo de validade:	540 dias
Prazo de validade restante na entrega:	120 dias
Condições de armazenamento:	Transporte e armazenamento com -18 °C.; não voltar a congelar, depois de descongelado
Unidades da embalagem exterior:	24 sacos x 12 unidades = 288 unidades (8,64 kg)
Línguas na embalagem:	DE, GB, FR, NL, IT, ES, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, CZ
Embalagem exterior:	1 x caixa (papelão), 384 mm x 369 mm x 168 mm, 556 g 24 x saco (PET/PE), 235 mm x 40 mm x 175 mm, 7 g 1 x etiqueta em cartão (papel), 220 mm x 150 mm, 3 g 1 x camada intermédia (papelão), 372 mm x 355 mm, 125 g
Unidades de venda de embalagens:	

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Impulses. Success. Emotions.

Wrap Tortilla Traditional Plain, 15 cm

N.º do artigo: 8486000

	Peso líquido	Peso bruto
Por unidade de venda:	- kg	- kg
Por embalagem exterior:	8.64 kg	9.492 kg
Caixas por camada:	6	
Caixas por palet:	60	
Peso bruto da paleta:	589.52 kg	
Altura da paleta:	1830 mm	

Recomendação de preparação: Descongelar os wraps na geladeira. Antes de rechear, aquecer sem gordura na frigideira ou numa placa aquecida. Depois, rechear, dobrar, envolver, enrolar.

Valores nutritivos: 100 g contém em média:

Energia [kJ /kcal]:	1324 / 314
Lípidos [g]:	7.3
dos quais ácidos gordos saturados [g]:	0.7
Hidratos de carbono [g]:	53
dos quais açúcares [g]:	1.9
Proteínas [g]:	8.0
Sal [g]:	1.2
Fibra [g]:	2.1

Datos bacteriológicos:

Enterobacteriaceae	< 100 CFU/g
Germes aeróbicos mesófilos	< 10000 CFU/g
Levedura/Molde	< 100 CFU/g

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO



Wrap Tortilla Traditional Plain, 15 cm N.º do artigo: 8486000

Informação sobre alergénios:

Alergénios		Composição
Cereais que contêm glúten e produtos à base destes cereais	+	farinha de trigo
Crustáceos e produtos à base de crustáceos	-	
Ovos e produtos à base de ovos	-	
Peixes e produtos à base de peixe	-	
Amendoins e produtos à base de amendoins	-	
Soja e produtos à base de soja	-	
Leite e produtos à base de leite (incluindo lactose)	-	
Frutos de casca rija e produtos à base destes frutos	-	
Aipo e produtos à base de aipo	-	
Mostarda e produtos à base de mostarda	-	
Sementes de sésamo e produtos à base de sementes de sésamo	-	
Dióxido de enxofre e sulfitos (>10 mg/kg ou 10 mg/l, SO ₂)	-	
Tremoço e produtos à base de tremoço	-	
Moluscos e produtos à base de moluscos	-	

+ = contido / - = não contido

Declaração de OGM:

O produto não está sujeito a rotulagem obrigatória em conformidade com o Regulamento 1829/2003/CE da UE e 1830/2003/CE sobre a rotulagem e rastreabilidade de alimentos geneticamente modificados para a alimentação humana e animal.

A composição e rotulagem do produto obedecem aos requisitos legais aplicáveis na Alemanha e na UE.